
Vaststelling subsidieplafond sanering wegverkeerslawaai 2004 en
wijziging Subsidieregeling spoorweglawaai 2004

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 1 juni 2004, nr.
LMV 2004 046361, houdende wijziging
van de regeling van de Staatssecretaris
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Orde-
ning en Milieubeheer van 26 januari
2004, nr. LMV 2003 131910, houdende
vaststelling subsidieplafonds sanering
wegverkeerslawaai 2004 (Stcrt. 22) en
de Subsidieregeling spoorweglawaai
2004 (Stcrt. 22)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, eerste, tweede en
derde lid, van de Wet milieubeheer en de
artikelen 12, vierde en vijfde lid, van het
Subsidiebesluit openbare lichamen
milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
De regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 26 januari 2004, nr.
LMV 2003 131910, houdende vaststel-
ling subsidieplafonds sanering wegver-
keerslawaai 2004 (Stcrt. 22), wordt
gewijzigd als volgt:

A
Artikel 1, eerste lid, wordt gewijzigd als
volgt:

In onderdeel a wordt ‘€ 1.552.500,–’
vervangen door: € 190.000,–.

In onderdeel b wordt ‘€ 10.607.250,–’
vervangen door: € 16.281.000,–.

B
In artikel 2, eerste lid, onder a, wordt
‘een voor één januari 2003 in de Staats-
courant bekendgemaakte lijst’ vervangen
door: een voor één januari 2004 in de
Staatscourant bekendgemaakte lijst.

Artikel II
In artikel 2 van de Subsidieregeling
spoorweglawaai 2004 (Stcrt. 2004, 22)
wordt ‘€ 4.500.000,– vervangen door:
€ 6.500.000,–.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 1 juni 2004.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Deze regeling strekt tot de wijziging van
de regeling van 26 januari 2004, nr.
LMV 2003 131910, houdende vaststel-

1. 

2. 

ling subsidieplafonds sanering wegver-
keerslawaai 2004 (Stcrt. 2004, 22) en
van de Subsidieregeling spoorweglawaai
2004 (Stcrt. 2004, 22).
   In verband met een aanpassing van de
beschikbare middelen en van ontwikke-
lingen in de doorlooptijd en geraamde
financiële omvang van de diverse projec-
ten, worden de diverse subsidieplafonds
gewijzigd.
   Gelet op de, op dit moment, te ver-
wachten aanvragen zijn de budgetten
tevens herverdeeld. Dit betreft met name
een verhoging van de subsidieplafonds
voor afschermende maatregelen tegen
wegverkeerslawaai en tegen spoorweg-
lawaai en een verlaging van het subsi-
dieplafond voor verkeersmaatregelen
tegen wegverkeerslawaai.
   Tevens wordt van de gelegenheid
gebruik gemaakt om een verschrijving in
artikel 2, eerste lid, onder a van de Vast-
stelling subsidieplafonds sanering
wegverkeerslawaai 2004 te herstellen.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 17 1


